

Responder a todos  Eliminar  No deseado  Bloquear 

RV: Memorial con Liquidación de Crédito



Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin

Vie 23/07/2021 10:56

Para: Juzgado 03 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Antioquia - Medellín; Laura Mont



LIQUIDACIÓN DE CRE...

193 KB



Buen día don Iván, reenvío solicitud entrega títulos.

Cordialmente,

RUBEN ALVAREZ

Asistente Administrativo

Oficina Apoyo Ejecución Civil del Circuito, Medellín

De: Juzgado 03 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Antioquia - Medellín

<j03ejecctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado: viernes, 23 de julio de 2021 11:52 a. m.

Para: Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin

<cserejeccme@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: Memorial con Liquidación de Crédito

Buen día, reenvio para radicar

Feliz día.

Julieth Andrea Martínez

Asistente Administrativo Grado 5

Juzgado Tercero de Ejecución Civil del
Circuito de Medellín

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

j03ejecctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: willington Tello Palacios <willtepa@gmail.com>

Enviado: viernes, 23 de julio de 2021 11:40 a. m.

Para: Juzgado 03 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Antioquia - Medellín

<j03ejecctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Memorial con Liquidación de Crédito

Señor(a)

Juez Tercero (3º) de Ejecución Civil del Circuito de Oralidad
Medellín -Antioquia



Willington Tello Palacios
Abogado U.de M.
Especialista en Derecho Procesal
Civil y
Probatorio Penal

Señor(a)

Juez Tercero (3°) de Ejecución Civil del Circuito de Oralidad
Medellín -Antioquia

ORIGEN: 12 Civil del Circuito

Proceso: Ejecutivo de Mayor Cuantía

Actor: Cooperativa del Sistema Nacional de Justicia

Opositor: Paula Andrea Echeverri Idárraga

Radicado: 2017-00296

Referencia: Liquidación de Crédito y entrega de títulos

WILLINGTON TELLO PALACIOS, En calidad de apoderado de la parte actora, en el proceso de la referencia, en los términos del artículo 446 Estatuto General Proceso procedo a presentar al despacho las liquidaciones del crédito que dieron origen a la demanda, liquidaciones que se hacen en los términos del mandamiento de pago y el auto que ordena seguir adelante con la ejecución, las cuales se liquidan desde que la obligación se hizo exigible octubre 11 de 2016 hasta la fecha julio 23 de de 2021.

Una vez en firme la liquidación presentada, muy respetuosamente le solicito se ordene la entrega de los títulos que existan en el despacho y en lo sucesivo los que sigan llegando hasta cubrir el monto total de la obligación, de conformidad con lo establecido en el artículo 447 del Estatuto General del Proceso.

Se anexan dos (02) liquidaciones

De usted señor Juez,

WILLINGTON TELLO PALACIOS

C.C.11.802.491

T.P. 108.798 C. S. de la J.

Carrera 50 Nro. 50-14
Ed. Banco Popular
Of. 1001 - Medellín
Parque Berrio.

Teléfono: 513 87 80
Celular: 310-837 32 88
E-mail: willetpa@gmail.com

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Conforme a lo dispuesto en el inciso 2 del art. 446 del C. G. del P. y con aplicación de los Arts. 111 de la Ley 510/99 y 305 del C. P.

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	23-jul-21
Tasa mensual pactada >>>			Comercial x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo
Saldo de capital, Fol. >>		\$0,00	Microc u Otros
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable		Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos				
11-oct-16	31-oct-16		1,5			0,00		0,00	Valor	Folio		0,00	0,00
11-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%	1.951.611,00	1.951.611,00	20	31.277,72				31.277,72	1.982.888,72
1-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		1.951.611,00	30	46.916,58				78.194,30	2.029.805,30
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		1.951.611,00	30	46.916,58				125.110,87	2.076.721,87
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		1.951.611,00	30	47.572,88				172.683,75	2.124.294,75
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		1.951.611,00	30	47.572,88				220.256,62	2.171.867,62
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		1.951.611,00	30	47.572,88				267.829,50	2.219.440,50
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		1.951.611,00	30	47.554,16				315.383,66	2.266.994,66
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		1.951.611,00	30	47.554,16				362.937,81	2.314.548,81
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		1.951.611,00	30	47.554,16				410.491,97	2.362.102,97
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		1.951.611,00	30	46.897,79				457.389,76	2.409.000,76
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		1.951.611,00	30	46.897,79				504.287,55	2.455.898,55
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		1.951.611,00	30	45.955,99				550.243,55	2.501.854,55
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		1.951.611,00	30	45.331,72				595.575,27	2.547.186,27
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		1.951.611,00	30	44.971,31				640.546,58	2.592.157,58
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		1.951.611,00	30	44.610,19				685.156,77	2.636.767,77
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		1.951.611,00	30	44.457,92				729.614,70	2.681.225,70
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		1.951.611,00	30	45.066,23				774.680,92	2.726.291,92
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		1.951.611,00	30	44.438,88				819.119,81	2.770.548,81
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		1.951.611,00	30	44.057,61				863.177,42	2.814.788,42
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		1.951.611,00	30	43.981,26				907.158,68	2.858.769,68
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		1.951.611,00	30	43.675,54				950.834,23	2.902.445,23
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		1.951.611,00	30	43.196,82				994.031,05	2.945.642,05
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		1.951.611,00	30	43.024,17				1.037.055,22	2.988.666,22
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		1.951.611,00	30	42.774,50				1.079.829,72	3.031.440,72
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		1.951.611,00	30	42.428,23				1.122.257,94	3.073.868,94
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		1.951.611,00	30	42.158,45				1.164.416,39	3.116.027,39
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		1.951.611,00	30	41.984,80				1.206.401,19	3.158.012,19
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		1.951.611,00	30	41.520,94				1.247.922,13	3.199.533,13
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		1.951.611,00	30	42.562,97				1.290.485,10	3.242.096,10
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		1.951.611,00	30	41.926,89				1.332.411,98	3.284.022,98
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		1.951.611,00	30	41.830,32				1.374.242,30	3.325.853,30
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		1.951.611,00	30	41.868,95				1.416.111,25	3.367.722,25
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		1.951.611,00	30	41.791,67				1.457.902,92	3.409.513,92
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		1.951.611,00	30	41.753,02				1.499.655,94	3.451.266,94
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		1.951.611,00	30	41.830,32				1.541.486,26	3.493.097,26
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		1.951.611,00	30	41.830,32				1.583.316,57	3.534.927,57
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		1.951.611,00	30	41.404,79				1.624.721,36	3.576.332,36
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		1.951.611,00	30	41.269,19				1.665.990,55	3.617.601,55
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		1.951.611,00	30	41.036,49				1.707.027,04	3.658.638,04
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		1.951.611,00	30	40.764,63				1.747.791,67	3.699.402,67
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		1.951.611,00	30	41.327,32				1.789.118,98	3.740.729,98
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		1.951.611,00	30	41.114,09				1.830.233,07	3.781.844,07
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		1.951.611,00	30	40.609,09				1.870.842,16	3.822.453,16
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		1.951.611,00	30	39.633,98				1.910.476,14	3.862.087,14
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		1.951.611,00	30	39.497,04				1.949.973,18	3.901.584,18
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		1.951.611,00	30	39.497,04				1.989.470,22	3.941.081,22
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		1.951.611,00	30	39.829,42				2.029.299,64	3.980.910,64
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		1.951.611,00	30	39.946,58				2.069.246,22	4.020.857,22
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		1.951.611,00	30	39.438,32				2.108.684,54	4.060.295,54
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		1.951.611,00	30	38.948,25				2.147.632,79	4.099.243,79
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		1.951.611,00	30	38.200,80				2.185.833,60	4.137.444,60
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		1.951.611,00	30	37.924,64				2.223.758,24	4.175.369,24
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		1.951.611,00	30	38.358,42				2.262.116,66	4.213.727,66
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		1.951.611,00	30	38.102,22				2.300.218,88	4.251.829,88
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		1.951.611,00	30	37.904,90				2.338.123,78	4.289.734,78
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		1.951.611,00	30	37.727,13				2.375.850,91	4.327.461,91
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		1.951.611,00	30	37.707,37				2.413.558,28	4.365.169,28
1-jul-21	23-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%		1.951.611,00	23	28.863,52				2.442.421,79	4.394.032,79
Resultados >>>									0,00			2.442.421,79	4.394.032,79

2.442.421,79

SALDO DE CAPITAL	1.951.611,00
SALDO DE INTERESES	2.442.421,79
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	4.394.032,79

Total 4.394.032,79

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Conforme a lo dispuesto en el inciso 2 del art. 446 del C. G. del P. y con aplicación de los Arts. 111 de la Ley 510/99 y 305 del C. P.

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa mensual pactada >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>
Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa mensual pactada >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo Hasta
Máxima
Mora Hasta (Hoy)
Máxima

23-jul-21
Comercial
Consumo
Microc u Otros

Saldo de capital, Fol. >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable		Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
11-oct-16	31-oct-16		1,5			0,00		0,00	Valor	Folio	0,00	0,00
11-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%	104.226.000,00	104.226.000,00	20	1.670.389,99			1.670.389,99	105.896.389,99
1-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		104.226.000,00	30	2.505.584,98			4.175.974,96	108.401.974,96
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		104.226.000,00	30	2.505.584,98			6.681.559,94	110.907.559,94
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		104.226.000,00	30	2.540.634,64			9.222.194,58	113.448.194,58
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		104.226.000,00	30	2.540.634,64			11.762.829,22	115.988.829,22
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		104.226.000,00	30	2.540.634,64			14.303.463,86	118.529.463,86
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		104.226.000,00	30	2.539.634,97			16.843.098,83	121.069.098,83
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		104.226.000,00	30	2.539.634,97			19.382.733,81	123.608.733,81
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		104.226.000,00	30	2.539.634,97			21.922.368,78	126.148.368,78
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		104.226.000,00	30	2.504.581,70			24.426.950,48	128.652.950,48
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		104.226.000,00	30	2.504.581,70			26.931.532,18	131.157.532,18
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		104.226.000,00	30	2.454.284,87			29.385.817,05	133.611.817,05
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		104.226.000,00	30	2.420.945,51			31.806.762,56	136.032.762,56
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		104.226.000,00	30	2.401.697,99			34.208.460,55	138.434.460,55
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		104.226.000,00	30	2.382.412,17			36.590.872,72	140.816.872,72
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		104.226.000,00	30	2.374.280,33			38.965.153,04	143.191.153,04
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		104.226.000,00	30	2.406.766,83			41.371.919,87	145.597.919,87
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		104.226.000,00	30	2.373.263,37			43.745.183,24	147.971.183,24
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		104.226.000,00	30	2.352.901,72			46.098.084,96	150.324.084,96
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		104.226.000,00	30	2.348.824,26			48.446.909,22	152.672.909,22
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		104.226.000,00	30	2.332.497,20			50.779.406,42	155.005.406,42
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		104.226.000,00	30	2.306.930,96			53.086.337,38	157.312.337,38
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		104.226.000,00	30	2.297.710,56			55.384.047,94	159.610.047,94
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		104.226.000,00	30	2.284.376,70			57.668.424,64	161.894.424,64
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		104.226.000,00	30	2.265.884,06			59.934.308,70	164.160.308,70
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		104.226.000,00	30	2.251.476,43			62.185.785,13	166.411.785,13
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		104.226.000,00	30	2.242.203,05			64.427.988,18	168.653.988,18
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		104.226.000,00	30	2.217.430,51			66.645.418,69	170.871.418,69
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		104.226.000,00	30	2.273.079,84			68.918.498,53	173.144.498,53
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		104.226.000,00	30	2.239.109,95			71.157.608,47	175.383.608,47
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		104.226.000,00	30	2.233.952,58			73.391.561,05	177.617.561,05
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		104.226.000,00	30	2.236.015,86			75.627.576,91	179.853.576,91
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		104.226.000,00	30	2.231.888,86			77.859.465,77	182.085.465,77
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		104.226.000,00	30	2.229.824,70			80.089.290,48	184.315.290,48
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		104.226.000,00	30	2.233.952,58			82.323.243,06	186.549.243,06
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		104.226.000,00	30	2.233.952,58			84.557.195,64	188.783.195,64
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		104.226.000,00	30	2.211.227,45			86.768.423,08	190.994.423,08
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		104.226.000,00	30	2.203.985,52			88.972.408,60	193.198.408,60
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		104.226.000,00	30	2.191.558,16			91.163.966,76	195.389.966,76
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		104.226.000,00	30	2.177.039,36			93.341.006,12	197.567.006,12
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		104.226.000,00	30	2.207.089,87			95.548.095,98	199.774.095,98
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		104.226.000,00	30	2.195.702,38			97.743.798,37	201.969.798,37
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		104.226.000,00	30	2.168.733,11			99.912.531,48	204.138.531,48
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		104.226.000,00	30	2.116.656,80			102.029.188,28	206.255.188,28
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		104.226.000,00	30	2.109.343,68			104.138.531,95	208.364.531,95
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		104.226.000,00	30	2.109.343,68			106.247.875,63	210.473.875,63
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		104.226.000,00	30	2.127.094,52			108.374.970,15	212.600.970,15
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		104.226.000,00	30	2.133.351,75			110.508.321,90	214.734.321,90
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		104.226.000,00	30	2.106.207,79			112.614.529,69	216.840.529,69
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		104.226.000,00	30	2.080.035,75			114.694.565,45	218.920.565,45
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		104.226.000,00	30	2.040.118,00			116.734.683,45	220.960.683,45
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		104.226.000,00	30	2.025.369,79			118.760.053,24	222.986.053,24
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		104.226.000,00	30	2.048.535,46			120.808.588,69	225.034.588,69
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		104.226.000,00	30	2.034.853,37			122.843.442,06	227.069.442,06
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		104.226.000,00	30	2.024.315,48			124.867.757,55	229.093.757,55
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		104.226.000,00	30	2.014.821,55			126.882.579,10	231.108.579,10
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		104.226.000,00	30	2.013.766,09			128.896.345,19	233.122.345,19
1-jul-21	23-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%		104.226.000,00	23	1.541.459,25			130.437.804,44	234.663.804,44
Resultados >>						0,00		130.437.804,44			234.663.804,44	
130.437.804,44												
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS												234.663.804,44
Total												234.663.804,44

—

26/07/21
JMA